Inscrito o vereador Joãozinho Contador, explanou sobre 
sua campanha para o fundo municipal da criança e do adolescente de Paracatu, 
com a doação de 3% (três por cento) do imposto de renda a pagar de seus clientes. 
Informou que foi arrecadado o valor total de R$ 55.106,08 (cinquenta e cinco mil 
cento e seis reais e oito centavos). Criticou a burocracia do governo federal que 
poderia duplicar a participação da sociedade com 6% (seis por cento) do imposto a 
pagar. Disse que o dinheiro arrecadado vai para o caixa do fundo, que é detalhado 
a sua aplicação.